
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 

с углубленным изучением отдельных предметов»

О внедрении целевой модели наставничества 
в МАОУПГО «СОШ№ 13 с УИОП»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», письма Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели 
наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора по ВР Крылову Е.Е.
3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МАОУ ПГО 

«СОШ № 13 с УИОП» на 2020-2024 учебный год (Приложение 1);
3.2. Положение о программе наставничестве в МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

(Приложение 2);
3.3. Программу целевой модели наставничества в МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

(Приложение 3).

П Р И К А З
г. Полевской

от «17» ноября 2020 г. № 150-Д

4. Контроль исполнения н :аза оставляю за собой.

Директор
МАОУ ПГО «СОШ № Е.Л. Кокорина

С приказом ознакомлена:
Крылова Е.Е., заместитель директора по ВР


